iniciais, recomendando:

a) aplicação à pessoa jurídica MARVÃO, pela prática dos atos lesivos tipificados no art. 5º, I, III e
IV, alíneas "a", "e" e "f", da Lei nº 12.846/2013 e no art. 7º da Lei nº 10.520/2002,  das sanções de
multa no valor de R$ 73.657.523,42 (setenta e três milhões, seiscentos e cinquenta e sete mil
quinhentos e vinte e três reais e quarenta e dois centavos) e de publicação extraordinária da decisão
administrativa sancionadora pelo prazo de 90 (noventa) dias, nos termos do artigo 6º, incisos I e II,
da Lei 12.846/2013, bem assim de impedimento para licitar com a União pelo prazo de 5 (cinco)

[...]

anos, nos termos do artigo 7º da Lei nº 10.520/2002;

b) aplicação à pessoa jurídica LINE, pela prática dos atos lesivos tipificados no art. 5º, I, III e IV,
alíneas "a" e "f", da Lei nº 12.846/2013 e no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, das sanções de multa no
valor de R$ 2.396.659,01 (dois milhões, trezentos e noventa e seis mil seiscentos e cinquenta e
nove reais e um centavo) e de publicação extraordinária da decisão administrativa sancionadora
pelo prazo de 75 (setenta e cinco) dias, nos termos do artigo 6º, incisos I e II, da Lei 12.846/2013,
bem assim de impedimento para licitar com a União pelo prazo de 5 (cinco) anos, nos termos do
artigo 7º da Lei nº 10.520/2002;

c) aplicação à pessoa jurídica C2, pela prática dos atos lesivos tipificados no art. 5º, I, III e IV,
alíneas "a" e "f", da Lei nº 12.846/2013 e no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, das sanções de multa no
valor de R$ 33.568.349,77 (trinta e três milhões, quinhentos e sessenta e oito mil trezentos e
quarenta e nove reais e setenta e sete centavos) e de publicação extraordinária da decisão
administrativa sancionadora pelo prazo de 90 (noventa) dias, nos termos do artigo 6º, incisos I e II,
da Lei 12.846/2013, bem assim de impedimento para licitar com a União pelo prazo de 5 (cinco)

[...]

anos, nos termos do artigo 7º da Lei nº 10.520/2002;

d) aplicação à pessoa jurídica DRM, pela prática dos atos lesivos tipificados no art. 5º, I, III e IV,
alíneas "a" e "f", da Lei nº 12.846/2013 e no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, das sanções de multa no
valor de R$ 5.253.290,56 (cinco milhões, duzentos e cinquenta e três mil duzentos e noventa reais
e cinquenta e seis centavos) e de publicação extraordinária da decisão administrativa sancionadora
pelo prazo de 75 (setenta e cinco) dias, nos termos do artigo 6º, incisos I e II, da Lei 12.846/2013,
bem assim de impedimento para licitar com a União pelo prazo de 5 (cinco) anos, nos termos do

[...]

Coelho para a empresa A Ribeiro da Silva Eireli (LC Participações), de propriedade de Luiz Carlos
Magno, então sócio-administrador da LC Veículos (Item 21 do Auto de Apreensão nº 336/2018 - fls.
1/17, Doc. nº 2662348). Pelo documento, foi pago o valor de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta
mil reais), com entrada de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) e o restante divididos em 12
cheques subsequentes, sendo o último datado dia 26/06/2016. O exame completo da documentação foi
realizado nos Relatórios de Polícia Judiciária nº 004/19 - NIP/SR/PF/PI e

[...]

mesmo valor, tendo desta vez, como vendedora, a empresa A Ribeiro da Silva Eireli e como
compradora, Pauliana Ribeiro de Amorim, quando ainda não havia sido pago nem a 1ª parcela da
compra anterior, efetivamente paga no dia 24/07/2015 no valor de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta
e cinco mil reais) (Item 21 do Auto de Apreensão nº 336/2018 - fls. 1/17, Doc. nº 2662348). Em
consulta ao CASO SIMBA  –          

a Polícia Federal não encontrou nenhum lançamento bancário
oriundo das contas da Pauliana para as contas da empresa A Ribeiro Eireli nem para as contas de Luiz